

Eguberri on!



Ayuntamiento de
Pamplona

Iruñeko
Udala

Eguberrietan

GAZTELUKO PLAZAKO JOLASGUNEA

Gune zabala eta estalia, guztiei zuzendua eta adin-tarte guztiendako jarduerekin. Haurrendako gunea, ludoteka 2 eta 5 urte bitarteko haurrendako, globoflexia, aurpegi-margotzea, magia, musika, lantegiak, merkataritza-promozioak, animazioa eta Eguberrietako photocall-a.

Non: Gazteluko plaza

Noiz: Abenduak 20, 21, 23, 24, 26, 27, 28, 30 eta 31, eta urtarrilak 2, 3 eta 4

Ordutegia: 11:00etatik 14:00etara eta 17:00etatik 20:00etara (abenduaren 24an eta 31n, bakarrik goizez)

ONGI ETORRI IPAR POLORA. JOLASAK ATARI ZABALEAN

Atari zabaleko jolasgunea, Karlos III.aren etorbideko Eguberrietako zuhaitzaren ondoan –San Fermin eta Tafalla kaleen artean–. Adin-tarte guztientzat. Gurutzeko plazan autotxoke ekologikoen pista bat izanen da.

Non: Karlos III.aren etorbidean, San Fermin eta Tafalla kaleen artean. Gurutzeko plaza

Noiz: Abenduak 20, 21, 23, 24, 26, 27, 28, 30 eta 31, eta urtarrilak 2, 3 eta 4

Ordutegia: 11:00etatik 14:00etara eta 17:00etatik 20:00etara (abenduaren 24an eta 31n, bakarrik goizez)



SARASATE PASEALEKUKO TXIRRISTA ERRALDOIA

Elur artifizialezko txirrista erraldoia, jende guztiarentzat.

Noiz: Urtarrilaren 4a arte

Ordutegia: 10:00etatik 14:00etara eta 16:00etatik 22:00etara (abenduaren 24an eta 31n 19:00etan itxiko da; abenduaren 25ean eta urtarrilaren 1ean 12:00etan irekiko da)

Prezioa: Txirrista erraldoia: 4 euro (hiru bidaia). Ikusi beherapen bereziak txarteldegian.

EGUBERRIETAKO PASEO GOZOAK

Bisita gidatua Alde Zaharrean barna, eta geldialdia gozogintzako produktuak dastatzeko eta txikiek antzezlan bat ikusteko Jesús eta Mariaren aterpetxean.

Noiz: abenduak 27, ostirala (Donézar gozodenda eta argizari denda); abenduak 30, astelehena (Pastas Beatriz), eta urtarrilak 2, osteguna (La Turroneria)

Ordutegia: 18:00

Prezioa: 3 euro (12 urtetik beherako haurrak, doan)

Izen-emateak: 010 edo 948 420 telefonoan (50 leku bisita bakoitzeko, eta izena emateko hurrenkerarekin bat esleituko dira)

EGUBERRIKO AZOKA

Artisau-produktuen erakusketa eta salmenta. Horrez gain, lantegiak izanen dira, ogibideen erakustaldiak, musika eta artisauen munduarekin lotutako beste jarduera batzuk.

Non: Gazteluko plaza

Noiz: Abenduak 20, 21, 22, 23, 24, 26, 27, 28, 29, 30 eta 31. Urtarrilak 2, 3, 4 eta 5

Ordutegia: 11:00 – 14:00 eta 17:00 – 20:00

Eguberrietan

MERKATARITZA-DINAMIZAZIOA AUZOETAN

Bilatu photocalla eta zoriondu festak zure auzotik. Tren txiki turistikoa auzoetan barna. 25.000 poltsa banatuko dira auzoetan, ekimenarekin bat egin duten saltokietan erosteagatik. Kontsultatu jardueren egutegi zehatza, auzoz auzo, ekimenarekin bat egin duten saltokietan.



SANDUZELAI

Eguna: Abenduak 20

Tokia: Gortari Doktoarearen plaza

Ordutegia: 18:00

Jarduera: Gaztaina banaketa eta dastatzea eta musika-animazioa

TXANTREA

Eguna: Abenduak 21

Tokia: Orvina 2

Ordutegia: 11:00

Jarduera: Txokolate-jana herrikoia eta musika-animazioa

ITURRAMA

Eguna: Abenduak 23

Tokia: López frontoiaren atzealdea

Ordutegia: 18:00

Jarduera: Txokolate-jana herrikoia eta musika-animazioa

MENDILLORRI

Eguna: Abenduak 23

Tokia: Aintziraren ingurua

Ordutegia: 12:00

Jarduera: Gaztaina banaketa eta dastatzea eta musika-animazioa

ARROTXAPEA

Eguna: Abenduak 27

Tokia: Anelier pasealekua

Ordutegia: 18:00

Jarduera: Txokolate-jana herrikoia eta musika-animazioa

MARTÍN AZPILCUETA

Eguna: Abenduak 28

Tokia: Martín Azpilcuetako merkataritza-eremua

Ordutegia: 10:30

Jarduera: Gaztaina banaketa eta dastatzea eta musika-animazioa

DONIBANE, ERMITAGAÑA ETA MENDEBALDEA

Eguna: Urtarrilak 3

Tokia: Europa plaza (Tramontanaren estatua)

Ordutegia: 12:00

Jarduera: Txokolate dastatzea eta musika-animazioa

Ekuberrietan

KARRUSELAK

Non: Iturrama (Iturrama kaleko atzealdea, López frontoiaren ondoan), Pio XII.a (Yamaguchi parkearen aurrean) eta Arrotxapea (Bernardino Tirapu, Arrotxapeko festa-gunea)

Noiz: Abenduak 20, 21, 23, 24, 26, 27, 28, 30, 31, eta urtarrilak 2, 3 eta 4

Ordutegia: 11:00etatik 14:00etara eta 17:00etatik 20:30era (abenduaren 24an eta 31n, bakarrik goizez)

Doako jarduera

LANTEGIA INGURUMEN HEZKUNTZAKO MUSEOAN

Ingurumen-lantegi hauetan kontsumo arduratsua landuko da artearen, irudimenaren eta jostetaren bidez

6 eta 12 urte bitarteko haurrei zuzendua.

Non: Ingurumen Hezkuntzako Museoa

Noiz:

- Abenduak 26, osteguna. Nire loreontzia botila batekin (euskaraz)
- Abenduak 27, ostirala. Nire loreontzia botila batekin (gaztelaniaz)
- Urtarrilak 2, osteguna. Kartoizko artelana (euskaraz)
- Urtarrilak 3, ostirala. Kartoizko artelana (gaztelaniaz)

Ordutegia: 10:30 – 12:30.

Izen-ematea: doan, 010 edo 948 420 telefonora deituta

JOSTAILUAK TRUKATZEKO MERKATU TXIKIA, DIRURIK GABEA

Haurrek erabiltzen ez dituzten baina erabiltzeko moduan diren jostailuak eramaten ahaliko dituzte merkatuan trukatzeko.

Non: Ingurumen Hezkuntzako Museoa

Noiz: abenduak 26 (osteguna) eta 27 (ostirala), eta urtarrilak 2 (osteguna) eta 3 (ostirala)

Ordua: 10:00-13:00

Tokia: Ingurumen Hezkuntzako Museoa (Errotazarko k., z.g.)



BESTELAKO ARGIAK

IV. BIDEOARTE ERAKUSTALDIA IRUÑEAN

Negua etortzearekin bat, bestelako argi batzuk pizten dira hiriko hainbat lekutan, eta ibilbide artistikoa proposatzen digute, hau da, hiriko hormetan proiektatuko diren bideoarte-piezen bitartez. Arte-komisariotza: Elías Querejeta Zine Eskolako ikasleak (2019-2020)

Datak: egunero, abenduaren 20tik urtarrilaren 1era

Ordutegia: 18:30 – 21:30

Non proiektatuko dira:

- Guadalupeko bastioia
- Gayarre antzokiko atzealdea
- Pellejeras zokoa
- Seminario pasagunea
- Xabier kalea
- Frantziako Portalea
- Kondestable Civivoxeko areto gotikoa

BESTELAKO ARGIAK ZIUDADELAN

TÖKKÖ

Ikus-entzunezko instalazio interaktiboa

Datak: egunero, abenduaren 20tik urtarrilaren 6ra

Ordutegia: 18:00 – 21:00

Non: Ziudadelako lorategiak

Parte-hartzea librea da

POEMA

Mikel Belascoainek Ziudadelan jarriko du ikusgai POEMA lana. Bost arte-pieza, kolorez eta poesiaz beteak

Datak: egunero, abenduaren 20tik urtarrilaren 6ra

Lekua: Ziudadelako lorategiak

Parte-hartzea librea da



Abenduak 14, larunbata

MUSIKA KALEAN **Nafarroako flauta-jotzaileak**
Irteera: 11:00. Ibilbidea: Udaletxe plaza, Gazteluko plaza, Sarasate pasealekua, San Nikolas plaza, San Frantzisko plaza, Udaletxe plaza

EGUBERRIKO SUKALDARITZA LANTEGIA HAURRENTZAT **Mokadu osasungarriak, Eguberrietan, sukaldari onenen eskutik**
6 eta 12 urte bitarteko haurrentzat 11:30 – 13:00. Ermitagañako merkatua. Prezioa: 2 euro. Izen-ematea, 010ean edo 948 420 100 zenbakian.

MUSIKA KALEAN **Joaquín Maya Musika Eskolako Tuba Christmas**
18:00. Udaletxe plaza

Abenduak 15, igandea

KONTZERTUA **Eguberrietako kapritxoa Sinfonietta Académica**
19:30. Baluarte Auditorioko Ganbera Aretoa Sarrera: 13 euro



Abenduak 16, astelehena

MUSIKA KALEAN **Joaquín Maya Musika Eskolako txistu-taldea eta fanfarrea**
Irteera: 18:30. Ibilbidea: Gazteluko plaza, Txapitela, Mercaderes, Udaletxe plaza, Kale Nagusia, Eslava, San Nikolas plaza.

EGUBERRIETAKO SUKALDARITZA MERKE ETA OSASUNGARRIA LANTEGIA **Lehen platera**
Nork emana: Pablo García, sukaldaritza-irakaslea 14 eta 30 urte bitarteko gazteentzat 19:00etatik 21:00etara. Gaztediaren Etxea. Izen-ematea doan, abenduaren 15a arte

Abenduak 17, asteartea

MUSIKA KALEAN **Joaquín Maya Musika Eskolako klarinete-taldea**
Irteera: 18:30. Ibilbidea: Sarasate pasealekua, Gazteluko plaza, Pozo Blanco, Udaletxe plaza

EGUBERRIETAKO SUKALDARITZA MERKE ETA OSASUNGARRIA LANTEGIA **Plater nagusiak**
Nork emana: Pablo García, sukaldaritza-irakaslea 14 eta 30 urte bitarteko gazteentzat 19:00etatik 21:00etara. Gaztediaren Etxea. Izen-ematea doan, abenduaren 15a arte

MUSIKA KALEAN **Joaquín Maya Musika Eskolako Gazte Soinua fanfarrea**
19:30. Udaletxe plaza

Abenduak 18, asteazkena

**IPUIN-
KONTALARIA
EUSKARAZ** **Eguberrietako ipuinak**
Narratzailea: Maitane Pérez
4 urtetik gorako haurrei zuzenduta
Milagrosako Liburutegi Publikoa.
18:00. Sarrera librea

**EGUBERRIETAKO
SUKALDARITZA
MERKE ETA
OSASUNGARRIA
LANTEGIA** **Azkenburuak**
Nork emana: Pablo García,
sukaldaritza-irakaslea
14 eta 30 urte bitarteko
gazteentzat
19:00etatik 21:00etara.
Gaztediaren Etxea. Izen-ematea
doan, abenduaren 15a arte

**IKASTURTE
AMAIERAKO
EMANALDIAK** Emanaldiak, Gaztediaren
Etxeak ematen dituen udazken-
ikastaroen amaieraren kariaz
20:00. Gaztediaren Etxea. Sarrera
librea, gonbidapena hartuta
emanaldia hasi baino ordu erdi
lehenagotik aurrera

Abenduak 19, osteguna

**IPUIN-
KONTALARIA,
KAMISHIBAI-Z** **Ipuinak babespean**
Kontalariak: Loli Francés eta M^a
Jesús Olló
3 urtetik gorako haurrei zuzenduta
Yamaguchiko Liburutegi Publikoa.
18:00. Sarrera librea

**KAMISHIBAI-A
EUSKARAZ** Narratzailea: Isabel Salcedo
4 urtetik gorako haurrei zuzenduta
San Frantziskoko Liburutegi
Publikoa. 18:00. Sarrera librea,
aldez aurretik gonbidapena
hartuta

**ESKULAN-
LANTEGIA** **Diru-zorroa gai birziklatuez
egin**
14 eta 30 urte bitarteko gazteei
zuzendua
18:00 – 19:30. Gaztediaren Etxea.
Sarrera librea

KONTZERTUA **Pregoiaren aldarria
San Fermin abesbatza**
20:00. San Antonio eliza (Aita
kaputxinoak). Sarrera librea da,
gonbidapena aurretik hartuta (bi
gonbidapen pertsona bakoitzeko),
ordubete lehenagotik



Abenduak 20, ostirala

EGUBERRIKO
SUKALDARITZA
LANTEGIA
HAURRENTZAT

**Mokadu osasungarriak,
Eguberrietan, sukaldari
onenen eskutik**

6 eta 12 urte bitarteko haurrentzat
17:30 – 19:00. San Domingoko
merkatua. Prezioa: 2 euro. Izen-
ematea, 010ean edo 948 420 100
zenbakian.

IPUIN-
KONTALARIA

Txabolaren argia

Narratzailea: Sergio Salinas
4 urtetik gorako haurrei zuzendua
18:00. San Frantziskoko Liburutegi
Publikoa. Sarrera librea

ESKULAN-
LANTEGIA

**Sortu zure giltzatakoa
Eguberrietako apaingarriekin**

14 eta 30 urte bitarteko gazteei
zuzendua
18:00 – 19:30. Gaztediaren Etxea.
Sarrera librea

MUSIKA KALEAN

Media Luna abesbatza

Irteera: 18:30. Ibilbidea:
Gazteluko plaza, Txapitela, San
Saturnino, Kale Nagusia, Eslava
kalea, San Frantzisko plaza, San
Migel, Zapateria, Pozo Blanco,
Comedias, Gazteluko plaza

EGUBERRIETAKO
PREGOIA

**Pregoiaren irakurketa eta
musika-emanaldia** Belengo
Artzainen Jaierazko Bazkunaren
eta Iruñeko Orfeoiko Haur
Abesbatzaren eskutik
19:30. Udaletxe plaza

Abenduak 21, larunbata

GABON KANTAK

AGAOko abesbatza

Irteera: 11:00. Ibilbidea: Erruki
kapera, San Nikolas plaza (12:15)
eta Zabalguneko merkatua (13:30)

EGUBERRIKO
SUKALDARITZA
LANTEGIA
HAURRENTZAT

**Mokadu osasungarriak,
Eguberrietan, sukaldari
onenen eskutik**

6 eta 12 urte bitarteko haurrentzat
11:30 – 13:00. Zabalguneko
merkatua. Prezioa: 2 euro. Izen-
ematea, 010ean edo 948 420 100
zenbakian.

MUSIKA KALEAN

**Joaquín Maya Musika
Eskolako Tronpa Christmas**

Irteera: 11:30. Ibilbidea: Sarasate
pasealekua, Gazteluko plaza, Pozo
Blanco, Udaletxe plaza.

MUSIKA KALEAN

**Joaquín Maya Musika
Eskolako Eguberrietako
tronboi-korua**

Irteera: 12:00 Ibilbidea: Udaletxe
plaza, Pozo Blanco, Compañía
plaza, San Nikolas eta Udaletxe
plaza



Abenduak 22, igandea

MUSIKA KALEAN **Ipar Doñua abesbatza**
Irteera: 18:30. Ibilbidea: Gazteluko plaza, Txapitela, Udaletxe plaza, San Saturnino, Kale Nagusia, Eslava, San Frantzisko plaza, San Migel, Zapateria, Pozo Blanco, Comedias, Gazteluko plaza

KONTZERTUA **Jesusek jaio nahi ez zuen eguna**
Gaztelu Ahotsak
20:00. San Antonio eliza (Aita kaputxinoak). Sarrera librea da, gonbidapena aurretik hartuta (bi gonbidapen pertsona bakoitzeko), ordubete lehenagotik

KONTZERTUA **Swing Eguberriak!**
La Pamplonesa musika-banda
12:00. Gayarre antzokia. Sarrera: 4 euro

KONTZERTUA **Videntes Stellam**
Barañain Abesbatza eta
Eugenia Echarren Kantu
Eskola
20:00. Aita Karmeldar Oinutsen eliza. Sarrera librea da, gonbidapena aurretik hartuta (bi gonbidapen pertsona bakoitzeko), ordubete lehenagotik



Abenduak 23, astelehena

ESKULAN-LANTEGIA **Etorri liburutegia apaintzera Eguberrietan**
4 urtetik gorako haurrei zuzenduta
San Frantziskoko Liburutegi Publikoa. 17:00. Sarrera librea

KONTZERTUA **HelloCello & Cello Orchestra**
David Johnstone, Javier Navascués eta Eva Niño. Luis Morondo, Joaquín Maya eta Barañaingo eskoletako ikasleak eta ikasle ohiak
18:00 eta 19:15. Juslarrocha Civivoxa. Sarrera librea, aldez aurretik gonbidapena hartuta

ESKULAN-LANTEGIA **Pertsonalizatu Eguberrietako oparietarako poltsa**
14 eta 30 urte bitarteko gazteei zuzendua
18:00 – 19:30. Gaztediaren Etxea. Sarrera librea

MUSIKA KALEAN **Santa María la Real Auroroen Jaierazko Bazkuna**
Irteera: 18:30. Ibilbidea: Gazteluko plaza, Txapitela, Udaletxe plaza, San Saturnino, Kale Nagusia, Eslava, San Frantzisko plaza, San Migel, Zapateria, Pozo Blanco, Comedias, Gazteluko plaza

MUSIKA KALEAN **Aldapa Abesbatza, Mutiloako emakume-ahotsen taldea**
Irteera: 18:30. Ibilbidea:
Merindadeen plaza, Entzierroaren monumentua, Gayarre antzokia, Sarasate pasealekua – Foruen monumentua, Udaletxe plaza, Estafetako bihurgunea, Estafeta amaiera

MAGIA EUSKARAZ **Magiazko lotura Itzal Magoa**
18:30. Milagrosako Civivoxa. Sarrera librea, aldez aurretik gonbidapena hartuta

KONTZERTUA **Entsaladak Nafarroako Ganbera Abesbatzako Michael Navarrus Kapera Errenazentista**
20:00. San Zernin eliza. Sarrera librea da, gonbidapena aurretik hartuta (bi gonbidapen pertsona bakoitzeko), ordubete lehenagotik

Abenduak 24, asteartea

MAGIA **Hodei Magoaren magia**
4 urtetik gorako haurrei zuzenduta
12:00. Sanduzelaiko Civivoxa. Sarrera librea, aldez aurretik gonbidapena hartuta

OLENTZEROREN DESFILEA 18:00. Irteera, Arte eta Lanbide Eskolatik (Iturralde y Suit kalea) Agurra Olentzerori Udaletxe plazan, 19:15etik 19:30era.



Abenduak 26, osteguna

LIBURUTEGI BIZIA LANTEGIA

Hitz margotuak

Argazkiak: Blas Campos.
Zuzendari artistikoa: Lola Azparren
6 eta 12 urte bitarteko
haurrendako.
11:00 – 13:00. San Pedroko
Liburutegi Publikoa. Sarrera libre.
Aldez aurretik izena eman behar
da, 010ean edo 948 420 100
zenbakian.

ZINEMA- EGUBERRIAK

Haurrendako film baten proiektzioa

11:00. Txantreako Liburutegi
Publikoa. Sarrera libre.

ZINEMA

Blade Runner

11:00. Gaztediaren Etxea. Sarrera
libre, gonbidapena hartuta
emanaldia hasi baino ordu erdi
lehenagotik aurrera

LEHIAKETA: EGUBERRIETAKO DISEINUAK 3Dn, TINKERCADez

Eguberriko irudiak 3Dn diseinatzea software libreko Tinkercad programaz Iruña Gaztemaker-en programazioa

14 eta 30 urte bitarteko
gazteentzat
Material informatikoa eskuratzeko
100, 75 eta 50 euroko sari-
txartelak
11:00 – 14:00. Gaztediaren
Etxea. Aldez aurretik izena eman
behar da, abenduaren 22a arte,
Gaztediaren Etxean

LEGO- LANTEGIA

Mundu magikoak Lego 3rekin Discoverbricks

5 eta 12 urte bitarteko haurrentzat
11:30 – 13:00. Milagrosako
Civivoxa. Prezioa: 2 euro (edozein
Civivoxetan eta
www.pamplona.es eta
www.pamplonaescultura.es
webguneetan)

MAGIA

Asmatu zer! Adrián Conde

5 urtetik gorako haurrei zuzenduta
17:00. Juslarrocha Civivoxa.
Sarrera libre.

ESKULAN- LANTEGIA

Lozio naturalak edozein motatako azaletarako

14 eta 30 urte bitarteko gazteei
zuzendua
18:00 – 19:30. Gaztediaren Etxea.
Sarrera libre.

MUSIKA KALEAN

Miguel de Arrozpide txirimia- ensemblea

18:30. Udaletxeko ezkaratza

MAGIA

Braulio handia Adrián Conde

5 urtetik gorako haurrei zuzenduta
19:00. Juslarrocha Civivoxa.
Sarrera libre.



Abenduak 27, ostirala

LIBURUTEGI BIZIA LANTEGIA **Hitz margotuak**
Argazkiak: Blas Campos.
Zuzendari artistikoa: Lola Azparren
6 eta 12 urte bitarteko haurrentzat
11:00 – 13:00. San Pedroko
Liburutegi Publikoa. Sarrera librea.
Aldez aurretik izena eman behar
da, 010ean edo 948 420 100
zenbakian.

**ZINEMA-
EGUBERRIAK** **Haurrendako film baten
proiektzioa**
11:00. Txantreako Liburutegi
Publikoa. Sarrera librea

ZINEMA **La isla**
11:00. Gaztediaren Etxea. Sarrera
librea, gonbidapena hartuta
emanaldia hasi baino ordu erdi
lehenagotik aurrera

**LEGO-
LANTEGIA** **Lego leko mundu magikoak
Discoverbricks**
5 eta 12 urte bitarteko haurrentzat
11:30 – 13:00. Zabalgunekeo
Civivoxa. Prezioa: 2 euro (edozein
Civivoxetan eta
www.pamplona.es eta
www.pamplonaescultura.es
webguneetan)

**ESKULAN-
LANTEGIA** **Koloniak egiteko lantegia,
esentzia naturalak erabilia**
14 eta 30 urte bitarteko gazteei
zuzendua
18:00 – 19:30. Gaztediaren Etxea.
Sarrera librea

ANTZERKIA **El misterioso caso de Houdini
y la habitación cerrada
Nacho Diago**
5 urtetik gorako haurrei zuzenduta
18:30. Mendillorriko Civivoxa.
Prezioa: 3 euro. (Mendillorriko
Civivoxean eta online
www.pamplona.es eta
www.pamplonaescultura.es
webguneetan)

MUSIKA KALEAN **Jesusen Bihotza parrokiako
abetesbatza-elkartea**
Irteera: 18:30. Ibilbidea:
Iturramako Civivoxa, Iturrama –
Ezkirotz, Ezkirotz, Antso Azkarra,
Antso Azkarra 69, Bizenta
dohatsua, Pio XII.a, Iturrama,
Iturrama 25

MUSIKA KALEAN **Gure ahotsa kalean
Iruñeko Orfeoia eta Udaleko
gaitero eta txistulariak**
Irteera: 19:30. Ibilbidea: Karlos III.a,
Entzierroaren monumentuaren
ondoan, San Nikolas plaza,
Udaletxe plaza

KONTZERTUA **...Iritsi da Eguberria
Aizaga Ganbera Abesbatza**
20:00. San Lorentzo eliza. Sarrera
librea da, gonbidapena aurretik
hartuta (bi gonbidapen pertsona
bakoitzeko), ordubete lehenagotik



Abenduak 28, larunbata

MUSIKA KALEAN **Eguberriko irudiak jota erritmoan**
Gracia Navarra taldea eta Ecos del Arga errondaila
Irteera: 12:00. Ibilbidea: Baluarte plaza, Lizarra, Nafarroako Gorteen k., Zezen-plazako kanpoaldea, Gayarre antzokiko izkina, Estafeta, Mercaderes, Udaletxe plaza

ZINEMA **Blade Runner 2049**
17:30. Gaztediaren Etxea. Sarrera libre, gonbidapena hartuta emanaldia hasi baino ordu erdi lehenagotik aurrera

ANTZERKIA **Hai, la pescadora de sueños**
Cia Gira Magic
3 urtetik gorako haurrei zuzenduta
18:30. Iturramako Civivoxa.
Prezioa: 3 euro (Iturramako Civivoxean eta online
www.pamplona.es eta
www.pamplonaescultura.es
webguneetan)

KONTZERTUA **Questa povertà più mi innamora. Gloria Liguori Abesbatza**
19:00. San Ignazio eliza. Sarrera libre da, gonbidapena aurretik hartuta (bi gonbidapen pertsona bakoitzeko), ordubete lehenagotik

Abenduak 29, igandea

MUSIKA KALEAN **San Frantzisko Asiskoa abesbatza**
Irteera: 12:00. Ibilbidea: Gazteluko plaza, Txapitela, San Saturnino, Kale Nagusia, Eslava, San Frantzisko plaza, San Migel, Zapateria, Pozo Blanco, Comedias, Gazteluko plaza

ZINEMA **Fantasia**
12:00. Kondestable Civivoxa.
Sarrera libre, alde z aurretik gonbidapenak hartuta

MUSIKA KALEAN **Ezpelur gaita-jotzaileak eta metalak**
Irteera: 18:30. Ibilbidea: Gazteluko plaza, Txapitela, Udaletxe plaza, San Saturnino, Kale Nagusia, Eslava kalea, San Frantzisko plaza, San Migel, Zapateria, Pozo Blanco, Comedias, Gazteluko plaza

KONTZERTUA **Divertimento abesbatza**
19:30. Kondestablearen jauregiko patioa Sarrera libre



Abenduak 30, astelehena

ZINEMA **Akira**

11:00. Gaztediaren Etxea. Sarrera librea, gonbidapena hartuta emanaldia hasi baino ordu erdi lehenagotik aurrera

ESKULAN-LANTEGIA **Argazki-marko pertsonalizatuak**

14 eta 30 urte bitarteko gazteei zuzendua
18:00 – 19:30. Gaztediaren Etxea. Sarrera librea

MUSIKA KALEAN **Oberena abesbatza**

Irteera: 18:30. Ibilbidea: Baluartekeo plaza, Lizarra, Nafarroako Gorteen k., Zezen-plazako kanpoaldea, Gayarre antzokiko izkina, Estafeta, Mercaderes, Udaletxe plaza

MAGIA **Eguberriaren iratxo Marcos Ortega magoa**

5 eta 12 urte bitarteko haurrentzat
18:30. Zabalguneko Civivoxa. Sarrera librea, aldez aurretik gonbidapena hartuta

KONTZERTUA **San Ignacio ikastetxeko Loyola magis orkestra**

19:30. Kondestablearen jauregiko patioa Sarrera librea

KONTZERTUA **Tuvayhun. Beatitudes for a wounded world In Tempore abesbatza**

20:00. Domingo Santuaren eliza (Aita Domingotarrak). Sarrera librea da, gonbidapena aurretik hartuta (bi gonbidapen pertsona bakoitzeko), ordubete lehenagotik

Abenduak 31, asteartea

ZINEMA **Ready player one**

11:00. Gaztediaren Etxea. Sarrera librea, gonbidapena hartuta emanaldia hasi baino ordu erdi lehenagotik aurrera

MAGIA EUSKARAZ **Hodei magoa**

4 urtetik gorako haurrei zuzenduta
12:00. Mendillorriko Civivoxa. Sarrera librea, aldez aurretik gonbidapena hartuta



Urtarrilak 2, osteguna

LIBURUTEGI BIZIA LANTEGIA

Hitz margotuak

Argazkiak: Blas Campos.
Zuzendari artistikoa: Lola Azparren
6 eta 12 urte bitarteko haurrentzat
11:00 – 13:00. San Pedroko
Liburutegi Publikoa. Sarrera librea.
Aldez aurretik izena eman behar
da, 010ean edo 948 420 100
zenbakian

ZINEMA- EGUBERRIAK

Haurrendako film baten proiektzioa, euskaraz

11:00. Txantreako Liburutegi
Publikoa. Sarrera librea

LEGO- LANTEGIA

Mundu magikoak Lego 4rekin Discoverbricks

5 eta 12 urte bitarteko haurrentzat
11:30 – 13:00. Sanduzelaiko
Civivoxa. Prezioa: 2 euro. Edozein
Civivoxetan, eta
www.pamplona.es zein
www.pamplonaescultura.es
webguneetan

BIDEOJOKOAK

Bideojoko-txapelketa Navarmanga elkarteak

12 eta 30 urte bitarteko
gazteentzat
40 eta 20 euroko opari-txartelak
17:00 – 21:00. Gaztediaren Etxea.
Sarrera librea

MAGIA

Magoa egun batez Karim magoa

8 urtetik gorako haurrei zuzenduta
18:30. Iturramako Civivoxa.
Prezioa: 3 euro (Iturramako
Civivoxean, eta online-
salmenta, www.pamplona.es
eta www.pamplonaescultura.es
webguneetan)



Urtarrilak 3, ostirala

LIBURUTEGI BIZIA LANTEGIA **Hitz margotuak**
Argazkiak: Blas Campos.
Zuzendari artistikoa: Lola Azparren
6 eta 12 urte bitarteko haurrentzat
11:00 – 13:00. San Pedroko
Liburutegi Publikoa. Sarrera libre.
Aldez aurretik izena eman behar
da, 010ean edo 948 420 100
zenbakian

ZINEMA-EGUBERRIAK **Haurrendako film baten proiektzioa, euskaraz**
11:00. Txantreako Liburutegi
Publikoa. Sarrera libre

LEGO-LANTEGIA **Mundu magikoak Lego 2rekin Discoverbricks**
5 eta 12 urte bitarteko haurrentzat
11:30 – 13:00. Juslarrocha
Civivoxa. Prezioa: 2 euro (edozein
Civivoxetan eta
www.pamplona.es eta
www.pamplonaescultura.es
webguneetan)

BIDEOJOKOAK **Bideojoko-txapelketa Navarmanga elkarte**
12 eta 30 urte bitarteko
gazteentzat
40 eta 20 euroko opari-txartelak
17:00 – 21:00. Gaztediaren Etxea.
Sarrera libre

MAGIA **Al Baker Saloon**
5 eta 12 urte bitarteko haurrentzat
17:00 – 20:00. Kondestable
Civivoxa. 20 minutuko
emanaldiak, ordu erdian behin

Urtarrilak 4, larunbata

MAGIA EUSKARAZ **Magiaren iraultza Asier Kidam**
4 urtetik gorako haurrentzat
18:30. Sanduzelaiko Civivoxa.
Prezioa: 3 euro (Sanduzelaiko
Civivoxean eta online-
salmenta, www.pamplona.es
eta www.pamplonaescultura.es
webguneetan)

Urtarrilak 5, igandea

ZINEMA **La bruja novata**
12:00. Kondestable Civivoxa.
Sarrera libre, aldez aurretik
gonbidapenak hartuta

ERREGE MAGOEN ETORRERA Ibilbidea: Magdalenako zubia,
harresi-barrutian barna igoera,
Frantziako portalea, Carmen,
Navarrería eta Mercaderes,
Udaletxe plaza
16:00. Irteera
17:00. Ongi etorria eta harrera
Errege Magoei, Udaletxean

ERREGE MAGOEN KABALKADA 19:00. Santa Katalina ikastetxetik
abiatuta (Abejeras kalea)

